リプラス１号輸液・リプラス３号輸液

の新発売ご案内

（医療事故防止対策に伴う販売名の変更）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

毎々弊社製品には格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび医療事故防止対策の観点から電解質補液（開始液）「リプラス－１Ｓ」、電

解質補液（維持液）「リプラス・３号｣の販売名を『リプラス１号輸液』、『リプラス３号輸液』

に変更し、新発売させていただくことになりました。

どうか在来の製品ともどもよろしくお引立て賜りますよう、お願い旁々ご案内申し上げま

す。

敬 白

 平成 １９ 年 １２ 月

記

組成、効能・効果、用法・用量、使用上の注意
製品添付文書をごらん下さい。

貯  法  室温保存

使用期限  ポリアル（200mL)･袋：３年

       ポリアル（500mL･1000mL）：５年

ﾒｰｶｰｺｰﾄﾞ［197］

品  名 規格・包装
統一商品

コ ー ド

薬価

基準

包装

薬価

梱包

単位
備考

(ＰＬ)

200mL

 20 ﾎﾟﾘｱﾙ

９２１２８

７

円

  118

円

2,360

1

リプラス１号輸液
(ＦＣ)

200mL

 20 袋

９２１２９

４

  118

2,360

1

（裏面もごらん下さい。）

１

品  名 規格・包装
統一商品

コ ー ド

薬価

基準

包装

薬価

梱包

単位
備考

(ＰＬ)

500mL

 10 ﾎﾟﾘｱﾙ

９２１３０

０

円

  118

円

1,180

1

(ＦＣ)

500mL

 20 袋

９２１３１

７

  118

2,360

1  リプラス１号輸液

(ＰＬ)

1000mL

 10 ﾎﾟﾘｱﾙ

９２１３２

４

  205

2,050

1

(ＰＬ)

200mL

 20 ﾎﾟﾘｱﾙ

９２１３３

１

  119

2,380

1

(ＦＣ)

200mL

 20 袋

９２１３４

８

  118

2,360

1

(ＰＬ)

500mL

 10 ﾎﾟﾘｱﾙ

９２１３５

５

  119

1,190

1

リプラス３号輸液

(ＦＣ)

500mL

 20 袋

９２１３６

２

  118

2,360

1

出荷予定時期  平成 20 年 1月上旬より順次

個     装 外     装
品  名 規格・包装

重量（g) 縦×横×高さ(mm) 重量(kg) 縦×横×高さ(mm)

(ＰＬ)

200mL

 20 ﾎﾟﾘｱﾙ

 ４,８８０ ２６７×３２５×１４０ ―― ――

(ＦＣ)

200mL

 20 袋

 ５,３００ ２３０×２８５×２５０ ―― ――

(ＰＬ)

500mL

 10 ﾎﾟﾘｱﾙ

 ５,８５０ １８０×４５８×１２５ ―― ――

(ＦＣ)

500mL

 20 袋

１１,５００ ２８６×３９１×２３６ ―― ――

リプラス１号輸液

(ＰＬ)

1000mL

 10 ﾎﾟﾘｱﾙ

１１,２００ ２８２×４６５×１３６ ―― ――

２

個     装 外     装
品  名 規格・包装

重量（g) 縦×横×高さ(mm) 重量(kg) 縦×横×高さ(mm)

(ＰＬ)

200mL

 20 ﾎﾟﾘｱﾙ

 ４,８８０ ２６７×３２５×１４０ ―― ――

(ＦＣ)

200mL

 20 袋

 ５,３００ ２３０×２８５×２５０ ―― ――

(ＰＬ)

500mL

 10 ﾎﾟﾘｱﾙ

 ５,８５０ １８０×４５８×１２５ ―― ――

リプラス３号輸液

(ＦＣ)

500mL

 20 袋

１１,５００ ２８６×３９１×２３６ ―― ――

ＪＡＮシンボル

３

リプラス１号輸液 リプラス３号輸液

(ＰＬ) 200mL 20 ﾎﾟﾘｱﾙ (ＦＣ) 200mL 20 袋 (ＰＬ) 200mL 20 ﾎﾟﾘｱﾙ (ＦＣ) 200mL 20 袋

(ＰＬ) 500mL 10 ﾎﾟﾘｱﾙ (ＦＣ) 500mL 20 袋 (ＰＬ) 500mL 10 ﾎﾟﾘｱﾙ (ＦＣ) 500mL 20 袋

(ＰＬ) 1000mL 10 ﾎﾟﾘｱﾙ

なお、『リプラス１号輸液』、『リプラス３号輸液』新発売に伴い、旧品名の「リプラス－１Ｓ」、

「リプラス・３号｣は製造を中止させていただきます。

ﾒｰｶｰｺｰﾄﾞ［197］

品  名 剤形 包 装
統一商品

コ ー ド

注射剤

(ＰＬ)

200mL

 20 ﾎﾟﾘｱﾙ

９２１２６ ３

注射剤

(ＦＣ)

200mL

 20 袋

９２１１９ ５

注射剤

(ＰＬ)

500mL

 10 ﾎﾟﾘｱﾙ

９２１１２ ６

注射剤

(ＦＣ)

500mL

 20 袋

９２１２０ １

リプラス－１Ｓ

注射剤

(ＰＬ)

1000mL

 10 ﾎﾟﾘｱﾙ

９２１１３ ３

注射剤

(ＰＬ)

200mL

 20 ﾎﾟﾘｱﾙ

９２１２７ ０

注射剤

(ＦＣ)

200mL

 20 袋

９２１２２ ５

注射剤

(ＰＬ)

500mL

 10 ﾎﾟﾘｱﾙ

９２１１７ １

リプラス・３号

注射剤

(ＦＣ)

500mL

 20 袋

９２１２３ ２

旧品名「リプラス－１Ｓ」、「リプラス・３号」の保険適用期限につ

いて

   新品名『リプラス１号輸液』、『リプラス３号輸液』の薬価基準新規収載

(平成１９年１２月２１日告示)に伴い、旧品名の「リプラス－１Ｓ」、

「リプラス・３号｣は、薬価基準経過措置品目に移行いたしました。

      （保険適用期限：平成２０年８月３１日）

４